
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 000033-2024-DIA-VTS del 04 de junio de 2024 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000522-2023-DM/MC, se delega al 

Director General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 63-2024-DM/MC de fecha 14 de 

febrero de 2024, se aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el fomento 

de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2024 - Edición Bicentenario”, en 

cuyo anexo II. Relación de concursos dirigidos a las Artes Escénicas, las Artes 

Visuales y la Música para el año 2024 – Edición Bicentenario, se establecen los 

siguientes concursos de proyectos:  de Producción de Artes Visuales, de Producción 

de Arte Tradicional, de Producción fonográfica, de Producción de Música en vivo, de 

Producción de Artes Escénicas, de Producción de Danza, de Producción de 

Festivales, Festividades y Ferias de las Artes, de Circulación nacional para las artes, 

de Arte para la Transformación Social, de gestión  de la infraestructura cultural; los 

estímulos económicos: para la Circulación Internacional de las Artes, de Proyectos de 

Investigación sobre las Artes, No Concursable “Casa Cultural”, a la destacada 

trayectoria artística; y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 154-2024-DGIA/MC, de fecha 08 de 

marzo de 2024, se aprobaron las Bases para la segunda convocatoria de los 

concursos denominados: Concurso de Proyectos de Circulación Nacional para las 

Artes, Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación Social, Concurso de 

Proyectos de Gestión de la Infraestructura Cultural; los estímulos económicos: 

Estímulo Económico de Proyectos de Investigación sobre las Artes, Estímulo 

Económico No Concursable “Casa Cultural”, Estímulo Económico a la Destacada 

Trayectoria Artística; y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación 

Social”, establece como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 

horas del día 02 de mayo del presente año; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron 317 (trescientos diecisiete) postulaciones en 

el “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación Social”; 

 

Que, el numeral 7.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Arte para la 

Transformación Social”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones 

presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo 

comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000033-

2024-DIA-VTS, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Arte para la Transformación 

Social” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 63-2024-DM/MC de fecha 

14 de febrero de 2024, que aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el 

fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2024 - Edición 

Bicentenario”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Arte para la 

Transformación Social”: 

 

N° N° de Trámite Postulante Título del proyecto Región 

1 ATS-00721-24 2 NUTRIMENTS ASSOCIATION Obra musical inclusiva "Sín Límites" LIMA 

2 ATS-00081-24 
ACOSTA GUTIERREZ, ALVARO 
CRISTYAN 

Fototeca comunitaria del Altiplano PUNO 

3 ATS-00698-24 ACUÑA QUIROZ, SARITA Yakumama “Danzando al Wilkamayu” CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

JHULIANA 

4 ATS-00474-24 
ADRIAZOLA MALAGA, MARTIN 
HERNAN 

Aprendo junto a mis abuelos 
Chiribaya, proyecto de arte para la 
transformación social y educación 

patrimonial en el VALLE ALGARROBAL - 
ILO 

MOQUEGUA 

5 ATS-00498-24 AGUILAR SOTO, ELINA DORA 
"Vicús Jeans: Costura Sostenible y 

Herencia Cultural" 
PIURA 

6 ATS-00279-24 
ALFARO NUÑEZ, CRISTIAN 
TONINO 

BURILANDO CULTURA PARA 
CONCIENTIZAR A LA POBLACIÓN 

JUNÍN 

7 ATS-00306-24 ALHARACA S.A.C. 
"La Pensadora" podcast para 
conocernos desde adentro. 

LIMA 

8 ATS-00562-24 
ALVA CEPEDA, ERNESTO 
PAVEL 

LLACTA RUNA MIKUNAWASI 
intervención muralista comunitaria en 

comedores de Villa El Salvador 
LIMA 

9 ATS-00666-24 
ALVAREZ APUCUSI, CARLOS 
ILICH 

Utasa, historias de la Mama Q'ota PUNO 

10 ATS-00480-24 AMES VERA, CESAR LENIN 
LA COSA FINA SALE DE SKINA: 

Encuentro Hip Hop para niños, niñas y 
adolescentes 

LIMA 

11 ATS-00445-24 
APAZA PAUCAR, KATHERYNE 
SAMANTHA 

TALLERES GRATUITOS PARA NIÑOS Y 
NIÑAS EN PUNO 

PUNO 

12 ATS-00218-24 
ARANCIAGA VASQUEZ, 
CRISTIAN ESEQUIEL 

MUSICA SIN LIMITES HUÁNUCO 

13 ATS-00741-24 
ARAUJO LECHUGA, LUIS 
AUGUSTO 

LLUVIA DE CUENTOS CUSCO 

14 ATS-00004-24 
ARCE MENESES, ARNOLD 
FERNANDO 

TALLER TÍTERES DE DEDO EN ARCILLA 
RECUERDOS QUE VAN Y VIENEN IV 

EDICIÓN 
AREQUIPA 

15 ATS-00149-24 ARCE ROJO 
TUNA FEMENINA INFANTIL DE ARCE 

ROJO 
LA LIBERTAD 

16 ATS-00467-24 
ARIZACA QUISPE, ARNOLD 
BRANDON 

"YARAVI DE AMANTANI" PUNO 

17 ATS-00652-24 
ARNILLAS CARTAGENA, JAVIER 
ALEJANDRO 

Pasajera en tránsito: unipersonal 
autoficcionado de Javiera Arnillas 

LIMA 

18 ATS-00404-24 
ASOCIACION BENEFICA 
RUWASUNCHIS - 
RUWASUNCHIS 

Arte para la transformación social con 
adolescentes de Manchay. 

LIMA 

19 ATS-00278-24 
ASOCIACION CIVIL KUNAY 
FOTO INFANCIA 

Taller de Fotografía Participativa: 
"Tambopata en tu mirada" 

LIMA 

20 ATS-00578-24 
ASOCIACION COLECTIVO 
ZAMBA CANUTA 

Plástico Nómade - 10 años después LIMA 

21 ATS-00819-24 

ASOCIACION CULTURAL 
ARTISTICA Y EDUCATIVA 
HACIENDO PUEBLO - 
HACIENDO PUEBLO 

La ruta de los Collis LIMA 

22 ATS-00283-24 
ASOCIACION CULTURAL 
CINEMARK'A AUDIOVISUAL- 
CINEMARK'A AUDIOVISUAL 

Mi Barrio Seguro con Arte CUSCO 

23 ATS-00016-24 
ASOCIACION CULTURAL 
CRESCENDO PACASMAYO - 
CRESCENDO PACASMAYO 

Concierto Didáctico "Vive la Navidad 
en Pacasmayo" 

LA LIBERTAD 

24 ATS-00723-24 
ASOCIACION CULTURAL 
DRAMA 

LATE CORAZÓN 2024 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

25 ATS-00572-24 
ASOCIACION CULTURAL 
ESCUELA KACTUS 

Jovenes Artistas Transformando 
Barrios JATB 

LIMA 

26 ATS-00072-24 
ASOCIACION CULTURAL 
MUSIART 

MELODIAS POR LA INTEGRACIÓN FASE 
III "AFINANDO DIFERENCIAS" 

LIMA 

27 ATS-00768-24 ASOCIACION CULTURAL SAVIA 
Club de jóvenes narradores: Doen 

anenerimei'a membachapak ikamene 
(Mis raíces me contaron una historia) 

MADRE DE 
DIOS 

28 ATS-00518-24 
ASOCIACION CULTURAL 
TALENT 

Sinfonía de oportunidades: Programa 
de Formación Musical para coro y 

orquesta sinfónica; sin Discriminación, 
inclusiva y motivacional 

ÁNCASH 

29 ATS-00745-24 
ASOCIACION CULTURAL 
TEATROVIVO 

MI LUGAR SEGURO LIMA 

30 ATS-00569-24 ASOCIACION CULTURAL WASI Historias para el Cambio en Libertad CALLAO 

31 ATS-00709-24 
ASOCIACION GRUPO DE 
TRABAJO REDES 

Taller de improvisación teatral y artes 
expresivas para mujeres trabajadoras 

del hogar (TITA) 
LIMA 

32 ATS-00674-24 

ASOCIACION MANOS DE 
HUCHUY QOSQO PARA EL 
DESARROLLO - ASOCIACION 
HUCHUY QOSQO 

"WILLKA SARA" (watunakuy en el apu 
Qaqyaqawana) 

CUSCO 

33 ATS-00827-24 
ASOCIACION SAN LUCAS SAN 
MARTIN 

Música Transformadora SAN MARTÍN 

34 ATS-00231-24 
ASOCIACIÓN GALATEA ARTES 
ESCÉNICAS 

BARRIO TEATRO CAJAMARCA 

35 ATS-00715-24 
ATAUSINCHE HUAMAN, 
KAREN ROSA 

Pampa de objetos: títeres en las 
escuelas 

CUSCO 

36 ATS-00353-24 
AVILES CASTRO, FLAVIA 
ALEJANDRA 

Arte en Movimiento - Barrios Altos LIMA 

37 ATS-00615-24 
AYLLU DANZAQ PERU - AYLLU 
DANZAQ 

TIJERAS EN EL TIEMPO: IDENTIDAD Y 
MEMORIA 

LIMA 

38 ATS-00419-24 
BAHAMONDE MACEDA, 
YASHIM ANTONIO 

LURIGANCHO: EL MUSICAL (TEATRO 
ITINERANTE) 

LIMA 

39 ATS-00513-24 
BALBOA ROQUE, MARCELO 
JULIO 

TINKUY: Mapa Audiovisual de Lima 
Norte – Edición 1 

LIMA 

40 ATS-00248-24 
BALENA VILELA, EVELYN 
JULISSA 

Festiparque: por el derecho a la ciudad LIMA 

41 ATS-00693-24 
BARANDIARAN URDAY, ANA 
KARINA DE FATIMA 

Campamento de Arte y Exposición 
Artística en la Biblioteca Comunitaria 

Miguelina Acosta 
LIMA 

42 ATS-00188-24 
BARRAGAN ARGUELLES DE 
GOMEZ, SOCORRO CLAUDIA 

mujer fortalezida empoderarte con 
arte, taller de cerámica 

AREQUIPA 

43 ATS-00097-24 
BARRETO GARCIA, JOEL 
EMANUEL 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES ARTISTICO MUSICALES 

EN NIÑOS Y JOVENES DE BAJOS 
RECURSOS ECONOMICOS Y Y EN 

VULNERABILIDAD SOCIAL. 

TUMBES 

44 ATS-00483-24 
BASURTO BASURTO, TELMA 
LUCIA 

MemorArte: Taller de artes visuales, 
género y memoria 

LIMA 

45 ATS-00645-24 
BECERRA YTURRY, EFRAIN 
MICHEL 

"Fiesta Consciente" CUSCO 

46 ATS-00747-24 
BENIQUE GAMARRA, ANA 
MARIA 

Saphi, voces del viento PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

47 ATS-00191-24 
BENITES GARCIA, JORGE 
EDINSON 

GRABADO TEXTIL Y EMPRENDIMIENTO 
FEMENINO ADOLESCENTE 

LA LIBERTAD 

48 ATS-00833-24 
BERMUDEZ ROJAS, ORESTES 
ENRIQUE 

Raíces que cuentan historias LIMA 

49 ATS-00313-24 
BISSO ROJAS, GIOVANNA 
MARIA 

LAS ARTES COMO ESPACIO SEGURO 
PARA EL DESARROLLO PERSONAL 

PIURA 

50 ATS-00169-24 
BOCANEGRA CATALAN, 
LUZMILA MARIA 

Tutaykire :Talleres de música - Escuela 
de folclore Allpa Kallpa 

ÁNCASH 

51 ATS-00822-24 BRAVO SANDOVAL, RONY REFUGIO CREATIVO SAN MARTÍN 

52 ATS-00377-24 
BRICEÑO CABEZAS, 
HUMBERTO MANUEL 

¡Achachaw!¡Prohibido reírse! - Clown 
terapéutico contra la violencia de 

género en Cusco 
LIMA 

53 ATS-00595-24 CAMBÍO GARCIA, HECTOR 
Taller afroperuano (danzas y 

percusión) 
LIMA 

54 ATS-00840-24 
CAMPOS DE LA JARA, MARCO 
ERNESTO 

Don Quijote - Creer, crecer y crear - 
Transformación Social desde el teatro 

con enfoque en la Juventud. 
CUSCO 

55 ATS-00751-24 
CASTAÑEDA CABRERA, 
ANDRES FERNANDO 

MEDIA TRAINING PARA MUJERES 
ADULTO MAYORES, JÓVENES Y 

ADOLESCENTES 
LIMA 

56 ATS-00426-24 CASTILLO WILLIS, ELIZABETH 
Rao Ibo (Taku Taku por la 

Interculturalidad) 
LIMA 

57 ATS-00813-24 
CASTRO PEDRO, CLAUDIA 
ANDREA 

CRIATURAS ANSIOSAS LIMA 

58 ATS-00649-24 
CAYCHO VERASTEGUI, CARLOS 
ALBERTO 

Taller de creación regional escénica SAN MARTÍN 

59 ATS-00387-24 
CENTRO DE PROMOCION 
CULTURAL TRUJILLO 

Jóvenes laredinos fortaleciendo 
identidad cultural y el desarrollo local 

a través de la música folclórica 
LA LIBERTAD 

60 ATS-00235-24 
CENTRO PARA LA 
TRANSFORMACION 
EDUCATIVA - CETE 

Arte amazónico para soñar y 
transformar 

LIMA 

61 ATS-00443-24 CHICLLA QUISPE, ANALI 
Historias no contadas : despertando 

consciencia 
CUSCO 

62 ATS-00321-24 CIRCO ANDANTE CIRCO EN LA ESCUELA LIMA 

63 ATS-00750-24 COLECTIVO JUEGA PERU 
GERMINAR, el poder transformador de 

la danza 
LIMA 

64 ATS-00454-24 
COLINA MATA, STHEFANY 
JULIANY 

Migramos con Nuestras Raices CUSCO 

65 ATS-00692-24 
COLLAS ALEGRIA, LEONARDO 
ENRIQUE 

CAMERINO DE VECINOS LIMA 

66 ATS-00429-24 CONSORCIO AKADEOM S.A.C. 
CONCIERTO NIÑOS Y JOVENES POR LA 

INTEGRACIÓN II EDICIÓN 
LIMA 

67 ATS-00696-24 
CONTRERAS CORNEJO, HUGO 
RENE 

LOS REVOLTOSOS DEL BOSQUE EN 
QUECHUA Y ESPAÑOL 

CUSCO 

68 ATS-00841-24 
CONTRERAS MEDINA, DANIEL 
WILFREDO 

PINTANDO MI PATRIMONIO CULTURAL LIMA 

69 ATS-00794-24 
CORAL MIGUEL, GEORGETTE 
MICHELLE 

"Metamorfosis Urbana”: Performance 
como Transformación en la Ciudad de 

Iquitos 
LORETO 

70 ATS-00392-24 
CORZO JARA, ELIZABETH 
WENDY 

Peques en peque-peque: educación 
democrática y transformadora a través 

de los ríos 
CALLAO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

71 ATS-00703-24 COSIO MEZA, YRMA 
Talleristas Matiz: formación para 

emprender en cusco 
CUSCO 

72 ATS-00799-24 
COTRINA CARDENAS, RENATO 
ALEXANDER 

rock in rimac - trabajándonos LIMA 

73 ATS-00762-24 
CRIBILLEROS RAMOS, DIANA 
CAROLINA 

Crecer y Crear - III Etapa. Fortaleciendo 
vínculos para el bienestar de 

Cuidadoras de Centros de Acogida 
Residencial de Lima 

LIMA 

74 ATS-00753-24 CRUZ RIVAS, ELIANA ISELA 
10mo Festibarrio: Barrios Libres de 

Violencia de Género 
LIMA 

75 ATS-00229-24 
CUBAS CELIS, ROCIO DEL 
CARMEN 

Cuna de Músicos LAMBAYEQUE 

76 ATS-00852-24 
CUTIPA CHICOMA, JESSENIA 
ESTHER 

X Festival Pazos de Mujer: Escuela, 
Ferias itinerantes y Festival artístico 

por la equidad de género 
LIMA 

77 ATS-00776-24 CUTIPA HUARCAYA, GROBER 
Manuel Núñez Butrón, vuelve a 
levantar la voz por las vacunas. 

PUNO 

78 ATS-00605-24 
CUYA MATOS, ARMANDO 
MARTIN 

Formación Artística Temprana de Arte 
Tradicional Amazónico 

LORETO 

79 ATS-00536-24 
DANCOURT SAN MARTIN, 
CARLOS ALBERTO 

Cultivando nuestra Identidad: 
Proyecto de arte y agro-aprendizaje 

LIMA 

80 ATS-00657-24 
DAVILA SAMILLAN, FABRICIO 
JEANCARLOS 

REVALORARTE: 200 AÑOS DE 
VALORAR LO NUESTRO 

LAMBAYEQUE 

81 ATS-00180-24 DAVILA VERA, ADER ADELMO 
DE LA ESCRITURA AL DIBUJO: 

TÉCNICAS PARA INICIARSE EN EL ARTE 
LIMA 

82 ATS-00864-24 
DE LOS SANTOS CUBAS, 
MARCIA YASMIN 

A dos Voces LAMBAYEQUE 

83 ATS-00546-24 
DEL CAMPO GAETE, 
ALESSANDRO ANTONIO 

Kuychi Wawakuna, Niños del Arcoiris LIMA 

84 ATS-00076-24 
DIAZ CHALCO, MALU 
ELIZABETH 

YUYAQ - MAESTROS DEL ARTE PUNO 

85 ATS-00890-24 
DIAZ SARABIA, ANDREA DE 
JESUS 

PUESTA EN ESCENA - KILLKATINA 
EDICIÓN 1 

CAJAMARCA 

86 ATS-00593-24 DIAZ VELA, LIZ TANIA TALLER DE LAS ARTES AINBO UCAYALI 

87 ATS-00288-24 
DOMENECH CASTILLO, AYBE 
MARIANA 

"MUYUNA, tiempo de volver". 
Calendario Comunal, el mapa de los 

guardianes del bosque. 
SAN MARTÍN 

88 ATS-00537-24 ESPINOZA CAIRA, WILDER 
IDENTIDAD, MEMORIA E 

IMAGINACIÓN PARA CURAR EL ALMA 
(ARTE QUE TRANSFORMA 2.0) 

AREQUIPA 

89 ATS-00316-24 
ESPINOZA VENTURA, 
JEFFERSON GUSTAVO 

Jugamos y creamos! - Taller de 
Improvisación Teatral 

HUÁNUCO 

90 ATS-00369-24 FARFAN SALAZAR, EVA ROCIO Somos Todas LIMA 

91 ATS-00396-24 
FEBRES MUÑOZ, CARMEN 
AIDA 

El vínculo como el primer arte en la 
escuela y casa. 

LIMA 

92 ATS-00854-24 
FERNANDEZ LIZARRAGA, 
EMILY FRANCESCA 

"La Remolienda" CUSCO 

93 ATS-00269-24 
FERNANDEZ POZO, ELSA 
ANDREA 

QUINTO FORO DE MUJERES - 
Encuentro para mujeres desde el 
debate ,el arte y el intercambio. 
PRIMERA EDICIÓN PRESENCIAL 

LIMA 

94 ATS-00440-24 FIERRO AGUILAR, MARY CRUZ 
Salud emocional para el buen vivir 

personal 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

95 ATS-00234-24 
FIESTAS GODOY, MERLY 
GLENDA 

¿ LISTOS PARA UN TONDERO? 
FORTALECIENDO LA IDENTIDAD 
REGIONAL DESDE LA PRIMERA 
INFANCIA BAJO UN ENFOQUE 

INTERDISCIPLINAR 

PIURA 

96 ATS-00264-24 
FLORES ANCCO, PATRICIA 
FIORELLA 

PROYECTO ICARO : Creando Sueños, 
Transformando Vidas" 

AREQUIPA 

97 ATS-00344-24 
FLORES MEGO, EDGARD 
ANTONIO 

LA CUMBIA DE MI BARRIO LIMA 

98 ATS-00356-24 
FLORES RIVERA, ROCIO 
MONSERRAT 

EL PEQUEÑO GRAN TEATRO DE 
TAMBOMACHAY 

CUSCO 

99 ATS-00162-24 FLORES SUTTA, SORAIDA 
YANINCHASUNCHIS AYLLUNCHISPI 

incidir en la sociedad desde los niños 
elaboración de material 

CUSCO 

100 ATS-00118-24 
FLORES SÁNCHEZ, LUIS 
ANDRÉS 

El conde y su piano Itinerante LA LIBERTAD 

101 ATS-00450-24 
FLOREZ CUENTAS, JENNIFER 
VANESSA 

PROYECTO INVESTIGACION / OBRA DE 
TEATRO: "MANCIO, EL 

CONQUISTADOR ARREPENTIDO" 
CUSCO 

102 ATS-00460-24 
FORONDA RIVAS, FATIMA 
LUCIA 

Sala de exposición artística Post 
trauma infantil: " Kullayky" 

LIMA 

103 ATS-00345-24 GAMARRA ROBLES, DANIEL 
Raíces Caxamarca: Reimaginando 

Nuestra Identidad Textil 
LIMA 

104 ATS-00591-24 
GARCIA AREVALO, ANGELA 
FERNANDA 

WIKA WAYNAKIRA- TA RITAMA- Fuerza 
de Mujeres del Pueblo 

LORETO 

105 ATS-00855-24 
GARCIA BALAREZO, JORGE 
LUIS 

Raos - Alimento como medicina UCAYALI 

106 ATS-00865-24 
GARCIA CERRON, MARIBEL 
GIANNINA 

“COLECA” educación comunitaria en 
escuelas de Educación Inicial 

LIMA 

107 ATS-00570-24 
GARCIA CRISTOBAL, 
KATHERINE MIRELLA 

QuechuaFEST 2024 LIMA 

108 ATS-00282-24 
GARCIA FERNANDEZ, SARA 
ISABEL 

CUERDAS ARMONICAS 2024 LIMA 

109 ATS-00640-24 
GARCIA ORBEGOSO, VIOLETA 
CECILIA 

CUENTACUENTO "CUIDEMOS LA 
BAHÍA DE CHIMBOTE" 

ÁNCASH 

110 ATS-00882-24 GARCIA PACAYA, RAFAEL 
Mural de Maya Kene - diseño Shipibo 

autentico por el Colectivo Shipibo 
Menin Jonibo 

UCAYALI 

111 ATS-00005-24 
GARCIA ROQUE, ANDREA 
LORENA 

El Debido Descanso LIMA 

112 ATS-00409-24 
GOMEZ BOLUARTE, LUIS 
ALBERTO 

Erqe Muju - Niño & niña semilas CUSCO 

113 ATS-00435-24 
GONZALES BECERRA, SARA 
ROMINA 

MI MARINERA - "UNA MANTA DE 
AUTOMOTIVACIÓN E INSPIRACIÓN" 

LA LIBERTAD 

114 ATS-00535-24 
GONZALES ORTIZ, SUSANA 
LEYDY 

ARTE-ADAPTA: ARTE Y RECURSOS 
PARA LA APLICACIÒN DE EDUCACION 

ADAPTATIVA 
ICA 

115 ATS-00720-24 
GONZALEZ DOMINGUEZ, 
NILDA 

AVENTUREROS MUSICALES Y 
LECTORES DE CHUQUITANTA 

LIMA 

116 ATS-00766-24 
GOYONECHE NARCISO, 
ROSARIO SONIA 

SONIDO DE EMPODERAMIENTO LIMA 

117 ATS-00604-24 
GRANDA CORNEJO, KATIUSKA 
PIERINA 

Expediente Latinoamérica: Proyecto 
para la unidad desde las migraciones 

PIURA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

118 ATS-00486-24 GREFFA SANCHEZ, GLADIS 

“Tayras Kukama”, espacio para la 
revitalización, transmisión 

intergeneracional de la artesanía y 
desarrollo sostenible de mujeres 

kukama kukamiria. 

LORETO 

119 ATS-00509-24 GUILLEN SERRANO, JULIO JOSE 
CAMINO YCHMA - Taller artístico 

inclusivo 
LIMA 

120 ATS-00216-24 
GUTIERREZ JUAREZ, MAURICIO 
SAUL 

RESISTENCIA BALLROOM AREQUIPA 

121 ATS-00738-24 
GUTIERREZ PACHECO, DEYSI 
WENDY 

Programa de Mediación Artística para 
las Infancias vulnerables en la red de 

Mercados Andrés Avelino Cáceres 
AREQUIPA 

122 ATS-00848-24 
GUZMAN ADRIANO, MARCO 
ANTONIO 

WAWATERAPIA: EL PODER DE TU VOZ. LIMA 

123 ATS-00830-24 
HERNANDEZ VELASQUEZ, 
ADOLFO VINCENZO 

Cuerpos flotantes: títeres en escena LIMA 

124 ATS-00378-24 
HERRERA CAMARGO, 
MAGDALENA DEL CARMEN 

Respirando la obra" 5 metros de 
poesía" de Carlos Oquendo de Amat a 

través del Taller de Composición 
Musical Estudiantil 

AREQUIPA 

125 ATS-00872-24 
HUALPA HANCCO, ALEXANDER 
RENSO 

Talleres de música nativa autóctona en 
Quechua y Aymara 

PUNO 

126 ATS-00684-24 HUAMAN CHILE, EILEEN 
Arte para el Desarrollo: Generando 

Oportunidades a través de la Música y 
la Creatividad Plástica 

CUSCO 

127 ATS-00828-24 HUAMAN ESCATE, YEFFERSON ARTE EN EL BARRIO LIMA 

128 ATS-00172-24 HUAMANI INCA, MARIO Pacha Tinkay Warmi Danzaq AYACUCHO 

129 ATS-00668-24 
HUAMBO MAMANI, LADY 
GIOMARAH 

¡Los Rurikancho viven! LIMA 

130 ATS-00014-24 
HUAMÁN HUAMÁN, CESAR 
GERMÁN 

PSICO ARTE TRANSFORMACION 
EDUCATIVA EN SALUD COMUNITARIA - 

2024 
LIMA 

131 ATS-00787-24 
HUAROTO DE LA CRUZ, ANGE 
ALEXINE 

“De la persecución y exclusión a la 
integración social : historias de vida y 

Memoria de la comunidad LTGBIQ+ en 
la región Junín” 

JUNÍN 

132 ATS-00620-24 
HUAYHUA YANCAPALLO, 
ANGEL ROMAN 

EL VIAJE DE LLAPANCHIK: MURALISMO 
RURAL PARA LA INTEGRACIÓN 

LIMA 

133 ATS-00461-24 HUERTA CHAVEZ, SILVIA ROSA SIKUILLARIY Y ANTARAS DE CARAL LIMA 

134 ATS-00066-24 HUERTA PAICO, ANA VICTORIA Inmarcesibles LIMA 

135 ATS-00577-24 
IMPOKIRO PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

“TSAME SALVADOR”: Música, 
aventuras y neurodivergencia. 

JUNÍN 

136 ATS-00042-24 
INTEGRACION CULTURAL Y 
DEPORTIVA ENTRE NOTAS Y 
PELOTAS 

Estudio, ejecución y difusión de la 
cumbia peruana en el Distrito Carmen 
de la Legua Reynoso, como rescate al 

aporte cultural realizado por la 
agrupación Beta 5. 

CALLAO 

137 ATS-00770-24 JACQ , SANDRA FRANCOISE CAVILLACA EN LOS ANDES LIMA 

138 ATS-00859-24 
LAUREANO QUINTANILLA, 
DANIEL MOISES 

Vibraciones del Alma: Performance 
Sensorial 

JUNÍN 

139 ATS-00324-24 LEON TELLES, JOHAN SMITH 
PRIMER ENCUENTRO DE MUJERES 

TRANS EN LA CULTURA DE LA 
MACROREGION SUR 

AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

140 ATS-00785-24 
LIMAYMANTA MARIÑO, 
MARIELLA 

"Arte y Empoderamiento Femenino: 
Transformando Comunidades en Cerro 

La Milla" 
LIMA 

141 ATS-00829-24 
LIZARRAGA SALAS, JULIAN 
TOMAS 

Arteterapia para jóvenes con 
capacidades diferentes y su inclusión 

social 
AREQUIPA 

142 ATS-00512-24 
LLAMOCA HUAMANI, ROCIO 
HAYDEE 

WITITI PARA TODOS 2 AREQUIPA 

143 ATS-00597-24 
LLERENA LANZA, RENATO 
ALONSO 

MURALES PARA LA PAZ AREQUIPA 

144 ATS-00268-24 LOPEZ CHOTA, DIOMER 
Shiwilu Lala: recuperación cultural y 

lingüística desde el arte 
LORETO 

145 ATS-00807-24 
LOPEZ CORONEL, DANIEL 
JUNIOR 

AMGAMOS DISPARA ARTE 2024 CALLAO 

146 ATS-00010-24 
LUDEÑA BACA, OLVER 
ALEXANDER 

Danza con libertad expresiones de 
nuestra identidad 

CALLAO 

147 ATS-00775-24 
LUERA QUISPE, MARITZA 
SOLEDAD 

Taller de Teatro y artes integradas 
para mujeres madres de la comunidad 
El Parral del distrito de Comas "Vuelo 

de Mariposas" 

LIMA 

148 ATS-00510-24 
LUNA SUAREZ, CANDY 
LUISAFERNANDA 

Armonía en Comunidad AREQUIPA 

149 ATS-00568-24 
MAEICH EIZ MUCHIK CINE 
E.I.R.L. 

LABORATORIO PLURAL: ¿CÓMO SE 
RELACIONAN LAS ARTES VISUALES 

CON LA CIUDAD? 
LAMBAYEQUE 

150 ATS-00185-24 
MAGUEY TALLER DE TEATRO E 
INVESTIGACION 

Teatro y diálogo intercultural LIMA 

151 ATS-00544-24 
MAMANI ORCCON, NELLY 
PATRICIA 

WAWAS SIKURI: ARRULLOS PARA 
NIÑAS Y NIÑOS EN CASAS DE 

ACOGIDA, CUSCO 
CUSCO 

152 ATS-00685-24 
MAMANI QUISPE, ROSALIA 
MILAGROS 

Emancipadoras: Mujeres que 
transforman la historia 

PUNO 

153 ATS-00584-24 MAMANI VILCHEZ, MARIELLA 
"Yachay Pukllaspa en Barrios Populares 

de Lima" ("Aprender Jugando en 
Barrios Populares de Lima") 

LIMA 

154 ATS-00351-24 
MANCHACO MARIACA, NURIA 
ROXANA 

Rimasunchis Ayllunchis T´ikarinanpaq 
hablemos para hacer florecer nuestra 

comunidad 
CUSCO 

155 ATS-00583-24 MANOS A LA OLLA Alimentando la Igualdad LIMA 

156 ATS-00614-24 
MANUYAMA MAYTAHUARI, 
RONALD 

Coro Polifónico de Niñas Kukamas para 
el uso y sensibilización de la lengua 

Kukama - Kukamiria. 
LORETO 

157 ATS-00270-24 
MATOS ANGULO, MARIA 
PAOLA 

"PINTANDO VIDAS"- CONTRIBUYENDO 
CON TALLER DE PINTURA BASICA PARA 

NIÑOS Y JOVENES SORDOS CUSCO. 
CUSCO 

158 ATS-00410-24 
MAYHUA MENDOZA, CARLOS 
ALBERTO 

viernes culturales (talleres artísticos) HUANCAVELICA 

159 ATS-00441-24 
MENA RAMOS, FERNANDO 
JESUS 

En conmemoración nuestra LIMA 

160 ATS-00530-24 
MENDEZ CONTRERAS, LUCCIA 
VITTORIA 

POESÍA PERUANA EN LENGUA DE 
SEÑAS: LABORATORIO VISOGESTUAL 

CALLAO 

161 ATS-00648-24 
MENDOZA SHEEN, EVA 
GABRIELA 

CADA GOTA CUENTA CUSCO 

162 ATS-00821-24 
MENENDEZ BURNS, XIMENA 
FERNANDA 

TAKI ONCOY (Ñawpa tinkuy - 
encuentro de saberes ancestrales) 

CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

163 ATS-00337-24 
MIRANDA ALFARO, LUCIA 
OLGA URPI 

Mujeres recreando nuestro arte 
milenario 

LIMA 

164 ATS-00808-24 
MIRANDA MEDINA, JUAN 
FELIPE 

Encuentro de agrupaciones artísticas 
afroperuanas: Presencia, ritmo y 

acción en Victoria Santa Cruz 
AREQUIPA 

165 ATS-00661-24 
MOLINA CASTILLO, LAURO 
MARTIN 

Manos que crean, voces que cuentas, 
arte que libera 

LIMA 

166 ATS-00071-24 
MONTENEGRO ALVARADO, 
MARTHA PATRICIA 

Videoarte teatral como herramienta 
para sensibilizar a alumnos piuranos 
hacia la no violencia contra la mujer, 

en colegios de 6 distritos de Piura. 

PIURA 

167 ATS-00022-24 
MONTESINOS PHOCCO, 
ROXANA 

WILLAKUYNINCHISKUNA CUSCO 

168 ATS-00811-24 
MONTOYA NAVARRO, 
RODRIGO MARTIN 

Becas para 40 niños de colegios 
estatales en formación de música 

criolla y afroperuana. 
ICA 

169 ATS-00210-24 MORA UENO, JULIO ENRIQUE 
Formación en métodos ágiles de video 

creación en Ayacucho 
LIMA 

170 ATS-00459-24 
MORALES ANDIA, LUIS 
FERNANDO 

“EL FOLCLORE HUANCA” PARA EL 
EMPODERAMIENTO LGTBIQ+ 

JUNÍN 

171 ATS-00868-24 MORALES COSIO, SISA ENIA Cultura Nómada CUSCO 

172 ATS-00549-24 
MORALES VELEZMORO, 
MILTON ARTURO 

TE CUENTO UN CUENTO LA LIBERTAD 

173 ATS-00508-24 
MOSQUEIRA VELASQUEZ, 
PEDRO GONZALO 

Festival Tupac Amaru CUSCO 

174 ATS-00437-24 MOUSIKE E.I.R.L. 
Concierto Inclusivo: Música para 

tod@s 2024 
LIMA 

175 ATS-00002-24 NAVARRO CONDORI, CARLOS 
EL LEGADO ARQUITECTONICO, COMO 
BASE DE LA IDENTIDAD CULTURAL DEL 

CALLAO 
CALLAO 

176 ATS-00079-24 
NIZAMA ZARATE, KARINA 
LUCILA 

SANAR, CREAR Y TRANSFORMAR A 
TRAVES DEL ARTE TERÁPIA 

LAMBAYEQUE 

177 ATS-00725-24 
NIÑXS AYUDAN Y RECIBEN 
AYUDA 

Pintando memorias: un mural por la 
identidad de Medalla Milagrosa 

LIMA 

178 ATS-00350-24 NOVOA SAUCEDO, EDUARD 
TALLER DE MUSICA TRADICIONAL 

PARA NIÑOS 
CAJAMARCA 

179 ATS-00126-24 NOVOA SAUCEDO, SAUL TALLER DE MUSICA PARA NIÑAS CAJAMARCA 

180 ATS-00760-24 
OCAMPO ZAVALA, TANIA 
LUCIA 

Kallpa phukuqwarmikuna: Fuerza niñas 
sopladoras 

CUSCO 

181 ATS-00711-24 
OCHOA CHIPANA, YADINI 
HEIDI 

Fiesta, cultura y colores de Puno PUNO 

182 ATS-00637-24 
OLIVARES ESPINOZA, JEYSON 
ALFREDO 

Fortalecimiento de la Diversidad 
Cultural y reconocimiento de la 

Divinidad Femenina en el Callao a 
través del Festival "PACHAMAMA 

RAYMI - La Fiesta de la Madre Tierra" 

CALLAO 

183 ATS-00719-24 

ORQUESTA SINFONICA 
INFANTIL Y CAMERATA 
ACADEMICA DE PIURA-
CAMERATA ACADEMICA DE 
PIURA 

SINFONÍA BEBÉ PIURA 

184 ATS-00161-24 
ORTEGA GONZALES, KAREN 
HAYDEE 

SIN ETIQUETAS PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

185 ATS-00355-24 
ORTIZ CABRERA, YANALI 
GRABIELA 

"Caminos de Color en Mira Mar: 
Mujer, el arte hecho vida para la 

transformación Social" 
LIMA 

186 ATS-00112-24 
OSORNO GARCIA, SAUL 
ADRIAN 

AYLLUPI ALLIN KAWSAY - BUEN VIVIR 
EN COMUNIDAD 

LIMA 

187 ATS-00566-24 
PABLO TANTAVILCA, JORGE 
LUIS 

TALLERES DE ELABORACIÓN DE GAFAS 
DE REALIDAD VIRTUAL CON MATERIAL 

RECICLADO PARA RECORRER LA 
EXPERIENCIA 360° DEL MUSEO 

VIRTUAL “JILGUERO” 

CALLAO 

188 ATS-00083-24 
PAJARES BOCANEGRA, DIRCK 
ANDDY 

QUE NADA NOS CALLE LIMA 

189 ATS-00708-24 
PALOMINO MOLLOCONDO, 
KERLY EVELING RUBY 

Bordando Almas del QOTA PUNO 

190 ATS-00539-24 
PANDURO CORDOVA, TEDDY 
WILLIAMS 

"Trazos de Identidad: Explorando el 
Tejido a Cungalpo en Chalaco" 

PIURA 

191 ATS-00496-24 
PAREDES SARAVIA, SANDRA 
PAOLA 

"Melodías de Cambio: Pintando 
Caminos hacia un Futuro Inclusivo en 

Puno" 
PUNO 

192 ATS-00737-24 
PEREZ ESCOBAR, JIMENA 
MARTHA 

KEKO Y EL BAÚL ASOMBROSO LIMA 

193 ATS-00571-24 PEREZ FRANCO, LUIS ALBERTO 
Redescubriendo & Revalorando 

Nuestra Historia Chalaca: El Organillo 
de La Pampa del Mar Bravo. 

LIMA 

194 ATS-00832-24 PILCO LOPE, PAOLA NICOL 
ERQEKUNAQ RIMAYNIN (LA VOZ DE 

LOS NIÑOS Y NIÑAS) 
PUNO 

195 ATS-00095-24 PINTO AVILA, PERCY ENRIQUE 

CHANI "LOS NIÑOS Y NIÑAS 
REVALORAMOS CON LOS TÍTERES LA 

MURALLA DE TUNGASUCA" 
PATRIMONIO CULTURAL DE LA 

NACIÓN. 

LIMA 

196 ATS-00522-24 
PITTMAN CHAVEZ, JONATHAN 
OLAF 

Mirada y silencio CALLAO 

197 ATS-00029-24 
PORTILLA TUESTA, LUIS 
MIGUEL 

Kuélap: colores del pasado AMAZONAS 

198 ATS-00320-24 POVEA VILCA OSWALDO 
TALLER DE TÉCNICAS TEATRALES PARA 

LA ESCENA MUSICAL DE CUSCO 
CUSCO 

199 ATS-00851-24 PRADA RUIZ, JAIME ENRIQUE Bibliodiversidad LIMA 

200 ATS-00878-24 
PROYECTO CULTURAL PASCAL 
Y JULIAN 

I FIESCEL - 1ER FESTIVAL INTER-
ESCOLAR DE CREACIÓN ESCÉNICA Y 

LITERARIA - Piura 
PIURA 

201 ATS-00073-24 
PUICON SANTAMARIA, JENNY 
DEL PILAR 

RESCATE DE LA IDENTIDAD MUCHIK A 
TRAVES DE LA DRAMATIZACIÓN DEL 

ARRIBO DE NAYLAMP, PARA ESCUELAS 
LAMBAYEQUE 

202 ATS-00052-24 
PURISACA REYNA, TRACY 
ISABEL 

¡Sube no más! LA LIBERTAD 

203 ATS-00590-24 
QUICAÑO ESCALANTE, 
DEODORA JACKELINI 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y 
HABILIDADES DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD EN AYACUCHO 
AYACUCHO 

204 ATS-00323-24 QUINTO ESPINOZA, JOSE ABEL 
FILMANDO HISTORIAS PARA EL 

MUNDO 
HUANCAVELICA 

205 ATS-00586-24 
QUISPE CACERES, LIMBER 
ANTONIO 

Unu ñan PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

206 ATS-00493-24 QUISPE CALSIN, FLOR ANGELA 
Ojo de Wawa - Donde los niños y niñas 

desarrollan la expresión creativa a 
través de la fotografía 

PUNO 

207 ATS-00825-24 
QUISPE CASTILLO, LUCIA 
JANETH 

YACHAY WASI SUMAQ LIMA 

208 ATS-00809-24 
QUISPE HUAMANI, KARLA 
CINTHIA 

CARAVANA DE LA VISUALIDAD 
ASHÁNINKA 

LIMA 

209 ATS-00152-24 QUISPE LIZAMA, LUIS ANGEL BUENA PINTA LIMA 

210 ATS-00563-24 REYES ALLPOC, KARLA PAULA arte con conciencia LIMA 

211 ATS-00883-24 
REYES BALBIN, YAZMIN 
ROSSANA 

MÁSCARAS 2024: UNA MIRADA A LA 
REALIDAD DE LAS GENERACIONES DEL 

PERÚ A TRAVÉS DE CARETAS 
RECICLADAS 

JUNÍN 

212 ATS-00476-24 
REYES CARRIÓN, KARLA 
JOSSELINE DANIELA 

II FESTIVAL PIURA ARCOIRIS - 
PROMOCIÓN DEL ARTE, TALENTO Y 

EMPRENDIMIENTOS LGTBI EN LA 
COMUNIDAD 

PIURA 

213 ATS-00497-24 REYNA GUTIERREZ, FABIOLA 
II Encuentro de Activismos 

Transfeministas en la Cultura 
LIMA 

214 ATS-00444-24 
RICARDO SOTO, RAELY ANITA 
LIZBETH 

NUESTROS ROSTROS - NUESTRAS 
HISTORIAS: SEGUNDA FASE 

LIMA 

215 ATS-00683-24 
RIVAS ESPINOZA, ISABEL 
FERNANDA 

Entre la Mina y la Tierra: Miradas 
desde Marcapomacocha 

LIMA 

216 ATS-00020-24 
ROCA LAGOS, MARIA 
ALEJANDRA 

Mango Proyecto LIMA 

217 ATS-00157-24 
RODRIGUEZ BARRANTES, 
ANDREA XIMENA 

Teatro itinerante en fomento de la no 
violencia contra la mujer, puesta en 

escena en 3 distritos de Piura, de 
forma gratuita, de la obra "La Sirena 
Varada" en 3 fechas representativas 
(Día de la no violencia hacia la mujer, 

Día de los derechos humanos, 
Navidad) junto con un corto análisis 

final de sensibilización. 

PIURA 

218 ATS-00533-24 
RODRIGUEZ OSIS, CLAUDIA 
CECILIA 

CIMARRONAS: NUESTRAS HISTORIAS 
REFLEJADAS EN TELAS 

LIMA 

219 ATS-00655-24 
RODRIGUEZ VASQUEZ, 
NORMA FERNANDA 

Tejedoras de Historias: Mujeres del 
Norte- obra de teatro danza 

participativo itinerante para el 
encuentro de las mujeres en las zonas 

rurales de Motupe. 

LIMA 

220 ATS-00166-24 
ROJAS FLORES, SEGUNDO 
HERNAN 

Máscaras con Identidad Ampara Lurata LIMA 

221 ATS-00880-24 
ROJAS YUCRA, JHON 
SVENDSON 

"TRAZOS" taller de dibujo SAN MARTÍN 

222 ATS-00307-24 
ROMAN RIMAYCUNA, 
AURELIO MARTIN 

Paita Ilustrada PIURA 

223 ATS-00802-24 
RUBIO BLONDET, ERNESTO 
JAVIER 

Bangarang - A jugar en libertad CUSCO 

224 ATS-00823-24 
RUBIO BLONDET, ERNESTO 
JAVIER 

Puka Senqa - Payasos comunitarios CUSCO 

225 ATS-00700-24 
SAENZ HUERTA, SILVIA 
GABRIELA 

KILLA RAYMI - FIESTA A LA LUNA Y LA 
FECUNDIDAD 

LIMA 

226 ATS-00739-24 
SALAZAR LOZANO, SHARON 
CAROLINA 

Campamento Musical Lamas 2025 SAN MARTÍN 

227 ATS-00075-24 
SALAZAR TORRES, GIULIANO 
GIN 

PROYECTO ESCAPARTE CALLAO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

228 ATS-00171-24 
SALDARRIAGA DEL CARPIO, 
MILAGROS PAOLA 

Killa Onqoy, encuentros por el 
bienestar menstrual 

CUSCO 

229 ATS-00414-24 SANCHEZ AMBICHO, YULIANA 
"Construyendo Esperanza, Arte como 

Camino de Recuperación" 
JUNÍN 

230 ATS-00050-24 
SANCHEZ GAMARRA, JOEL 
HOLGER 

Capturemos nuestros cuentos antiguos 
y compartamos con todos el registro 

de cuentos en lengua originaria 
CUSCO 

231 ATS-00505-24 
SANTISTEBAN FLORES, LUISA 
INES 

MI ABUELO ME CONTÓ - radioteatro 
para zona rurales 

LAMBAYEQUE 

232 ATS-00352-24 
SERRANO PAUCARMAYTA, 
LUIS 

REACTIVA TU HUACA T’OQOKACHI – 
SAN BLAS: Recorrido artístico-cultural 

por el tiempo y el espacio 
CUSCO 

233 ATS-00554-24 
SERRANO TORRES, MELISSA 
JESUS 

Cuando los niños se expresan a traves 
del stop motion en plastilina 

CUSCO 

234 ATS-00846-24 
SERVICIOS EDUCATIVOS EL 
AGUSTINO SEA 

ENCUENTRO CULTURAL 
COMUNITARIO EN EL AGUSTINO 

LIMA 

235 ATS-00520-24 
SILLQUIHUA 
CHOQUEHUANCA, KEVIN JOEL 

LA OTRA ESCUELA - TALLERES DE 
FOTOGRAFÍA PARTICIPATIVA Y 

ENCUADERNACIÓN EN LA RESERVA 
COMUNAL MATSIGUENKA DE 

MATORIATO 

CUSCO 

236 ATS-00798-24 
SILVA LUNA, MARIA DEL 
CARMEN 

BALLET CLÁSICO Y DANZA CREATIVA 
PARA EL EMPODERAMIENTO DE NIÑAS 
Y ADOLESCENTES DE BAJOS RECURSOS 
ECONÓMICOS DEL AAHH SAN GENARO 

II DE CHORRILLOS 

LIMA 

237 ATS-00818-24 SILVA PEREA, SELENE 
Cori Warmi, mujeres tejiendo lazos a 

través del arte 
LIMA 

238 ATS-00606-24 
SINCHE HUAMAN, JOSUE 
ABRAHAN 

KAUSAYNINCHIS CUSCO 

239 ATS-00254-24 
SOPLAPUCO RIOS, NORMA 
LIZETH 

MUPSIARB LA LIBERTAD 

240 ATS-00588-24 SOTO DE AGUILAR, VIOLETA "Mar y Memoria: Hilos de Vida" PIURA 

241 ATS-00634-24 SOTO YALLI, JAVIER 
WAYNA SIPASKUNA AWASQA 

(SOMBREROS Y CHALINAS- 
HUANCAVELICA) 

HUANCAVELICA 

242 ATS-00036-24 SOUNDTRACK SP E.I.R.L. Agustina en el techo LA LIBERTAD 

243 ATS-00006-24 
SOVERO POMA, KRISTHOFER 
JADS 

Teatro para el Cambio: Fortaleciendo 
la Identidad y la Salud de los Jóvenes 

JUNÍN 

244 ATS-00215-24 
SUAREZ ESCANDON, YANELA 
DEL ROSARIO 

VOCES DIVERSAS: NARRATIVAS 
CREATIVAS COLECTIVAS DE MUJERES 
ANDINAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA 

JUNÍN 

245 ATS-00252-24 
SUAÑA ALE, DIEGO 
ALEJANDRO 

"Luces sobre Mujeres" TACNA 

246 ATS-00788-24 SUPERLEARNER PERÚ 
Explorando Nuestro Patrimonio: 

Talleres Itinerantes de Arte y Cultura 
en Pamplona Alta 

LIMA 

247 ATS-00490-24 
TALAVERA MANRIQUE, MARIA 
ALEXANDRA 

Taller Laboratorio para mujeres: "Ella" 
- Educación, Transformación y 

Sanación a través del teatro 
CUSCO 

248 ATS-00473-24 TAMAYO BULLON, MARIEL Alta Basura Encuentro LIMA 

249 ATS-00492-24 
TAVERA MEDINA, TARIK 
NAGHIB 

RETABLO DE LAS BARRERAS LIMEÑAS LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

250 ATS-00212-24 
TAZE-BERNARD CORZO, 
EUGENIE JENIFER 

PUYA - Talleres de arte y naturaleza LIMA 

251 ATS-00343-24 
TERNERO JESUSI, SILVIA 
JOANNA 

LA CREADORA LIMA 

252 ATS-00831-24 
TERRY GALIANO, ILLAY 
DARMIA 

"PROYECTO WIÑAY" TEATRO 
INERACTIVO PARA LA INFANCIA 

CUSCO 

253 ATS-00077-24 
TIPA PINEDO, JORGE 
SEGUNDO 

MUJU - "Semillas Ancestrales" SAN MARTÍN 

254 ATS-00839-24 
TORRES BARRIENTOS, 
MAGALY GIOVANNA 

METAWARMI PUNO 

255 ATS-00151-24 TORRES CRUZ, MARY CRUS 
Sayarichisunchis Wawanchiskunata 

empoderemos a los niños 
CUSCO 

256 ATS-00887-24 
TRILLO CARBAJAL, ENRIQUE 
MESTO 

Arte con mensaje para la juventud APURÍMAC 

257 ATS-00565-24 
TRUCIOS GONZALES, HAYDN 
WOLFGANG 

Re-evolución, propuesta de danza 
performativa y tradicional. 

CALLAO 

258 ATS-00542-24 
TRUEL ROBLES, PEDRO 
MANUEL 

COLECTIVO INTERCULTURAL LA 
ESCUELITA 

LIMA 

259 ATS-00728-24 
VALDIVIA FERRUA, ROBERTO 
PABLO 

Talleres de Literatura Electrónica para 
adolescentes de poblaciones del cono 

sur y migrantes 
LIMA 

260 ATS-00340-24 
VALLEJOS CORAL, SANTIAGO 
PAUL 

FOCO INTERIOR LIMA 

261 ATS-00856-24 
VALLEJOS MONTALVAN, 
OLIVIA ESCARLET 

"JONATHÀS" UN HILO AFRICANO EN 
LOS APUS DEL PERÙ 

LIMA 

262 ATS-00507-24 VALVERDE BERECHE, HILARIO HISTORIAS DE TRAS DE UN “POTO” LAMBAYEQUE 

263 ATS-00712-24 
VARGAS CRUZATT, WALTER 
YNTI 

A(R)SPIRATIO LIMA 

264 ATS-00618-24 
VARGAS MACHUCA OSCANOA, 
DORIS LILIANA 

"TEJIENDO CULTURA BORDANDO 
SUEÑOS" 

AYACUCHO 

265 ATS-00501-24 
VARGAS PACHECO, CRISTINA 
MILAGROS 

Endoenigmas. Bienestar femenino y 
cultura. 

PIURA 

266 ATS-00089-24 
VARGAS QUISPE, RAUL 
FERNANDO 

Gráfica emergente - Muralizando 
identidad 

LIMA 

267 ATS-00424-24 VASQUEZ AGUEDO, MARJORY 
Creciendo Juntos con el arte en 

Quicacha 
AREQUIPA 

268 ATS-00687-24 
VASQUEZ CORONEL, VICTOR 
ALONZO 

PROYECTO AMAUTA: ARTE PARA LA 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL 

ÁNCASH 

269 ATS-00236-24 VASQUEZ ISUIZA, JAVIER ORUGA UCAYALI 

270 ATS-00025-24 
VASQUEZ YPARRAGUIRRE, 
LORENZO ABDIAS 

COMPAGINANDO MEMORIAS 
CULTURAS INCLUSIVAS 

LA LIBERTAD 

271 ATS-00837-24 
VENEGAS OJEDA, RITA 
PATRICIA 

ARTEMANÍA, EMPODERANDO A LA 
MUJER DESDE EL ARTE 

PIURA 

272 ATS-00836-24 
VILCAHUAMAN VILLARRUBIA, 
DIANA LIZBETH 

“Raíces ancestrales: Talleres artísticos 
sostenibles” 

LIMA 

273 ATS-00641-24 
VILCHEZ VARGAS, LUIS 
ANTONIO 

"Poéticas del Cuerpo, TONDERO: Un 
Lucero entre dos Rosas" 

LIMA 

274 ATS-00098-24 
VILLACORTA LEON, VERONICA 
LUCIA 

Proyecto Lúdico-Pedagógico Accesible 
Yupicirco para el fortalecimiento de 
habilidades comunicativas y blandas 

en personas con discapacidad 
intelectual a través del arte - 3° Etapa 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: WGVLZFE 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

275 ATS-00398-24 
VILLAVICENCIO BARRANTES, 
KIARA NAOMI 

DESCUBRIMOS PERSONAS Y 
ENTIDADES DEFENSORAS DE 

DERECHOS HUMANOS EN NUESTRA 
COMUNIDAD 

LIMA 

276 ATS-00197-24 VINCES CRUZ, LADY 
HABITARTE II: TALLERES ARTÍSTICOS Y 

RUTAS CULTURALES PARA NIÑAS Y 
NIÑOS 

LAMBAYEQUE 

277 ATS-00885-24 
VISIONARIOS ESTUDIO 
AUDIOVISUAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

FUSIONADAS PUNO 

278 ATS-00007-24 
VIZCARRA CORNEJO, LUIS 
AUGUSTO 

Encuentro Internacional Ballroom: 
Creatividad y Celebración LGBT+ 

LIMA 

279 ATS-00797-24 WARMAYLLU 
“Willakuy Mayu// El Río de Historias 

que nos une” 
CAJAMARCA 

280 ATS-00090-24 
YAMUNAQUE ESTRADA, 
JHONATAN ALEXIS OMAR 

Iluminar la memoria: Talleres de 
fotografía documental en el Centro 

Poblado Mayor La Viña 
LAMBAYEQUE 

281 ATS-00642-24 
YAURICASA VERASTEGUI, 
ALDER WASHINGTON 

FITEHUA 2025 FIESTA TEATRAL 
HUANCAVELICANA 

HUANCAVELICA 

282 ATS-00189-24 YUCRA CUCHO, LUIS ANGEL 
Sin Fronteras - Espacios Formativos 

Interculturales 
LIMA 

283 ATS-00863-24 
YUYARISUN PRODUCTORA 
E.I.R.L. 

YUYARISUN- MEMORIAS DE MI 
PUEBLO - II EDICION 

AREQUIPA 

284 ATS-00567-24 
ZALDIVAR CAIÑA, MARIA 
ANTONIETA 

Sensorial + Emocional LIMA 

285 ATS-00384-24 ZEA CANAL, FREDY JAVIER "Revelando raíces: Mi identidad" CUSCO 

286 ATS-00127-24 
ZEVALLOS CHOCANO, WALTER 
TONY 

ARTE PARA TODAS PARTES - 
PILLKOMARCA 

HUÁNUCO 

287 ATS-00511-24 
ZILERI MATEOS, MARINA 
SOFIA 

Taller de investigación y creación en 
Amazonas sobre fauna peruana 

LIMA 

288 ATS-00734-24 
ZUMAETA VIZCARRA, MARILIN 
PAOLA 

OBRA TEATRAL "RUPERTINA Y LOS 
SOÑADORES INVISIBLES" 

UCAYALI 

289 ATS-00702-24 
ZUMARAN COASACA, 
GABRIELA IBANA 

Todas Somos Micaelas: Adolescentes 
libres de violencia 

AREQUIPA 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 

EDDY RICARDO ULLOA MARTINEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000323-2024-DIA-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-06-04T14:57:21-0500
	San Borja
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




